
UCHWAŁA NR XII/44/2020 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "EKO SIÓDEMKA" 

z dnia 9 marca 2020 r. 

w sprawie : ustalenia wysokości dopłat wnoszonych przez gminy członkowskie na realizację zadania pn. 
„Budowa i modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz §8 ust. 6 pkt 17 oraz §16 ust. 4 pkt 5 Statutu Związku Międzygminnego 
„EKO SIÓDEMKA”, uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość dopłat wnoszonych przez gminy członkowskie w latach 2020-2021 na realizację 
zadania pn. „Budowa i modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz 
Infrastrukturą towarzyszącą na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” w następujących 
kwotach: 

Gmina Rok 2020 Rok 2021 Ogółem dopłata w 
złotych 

Cieszków 55 688,04 65 394,32 121 082,36 
Kobylin 97 568,52 114 574,42 212 142,94 
Krotoszyn 1 055 738,69 0,00 1 055 738,69 
Sulmierzyce 34 709,67 40 759,47 75 469,14 
Zduny 89 329,75 104 899,63 194 229,38 

§ 2. Zobowiązuje się gminy członkowskie do zabezpieczenia kwot dopłat, o których mowa w § 1, w budżecie 
na rok 2020 oraz w Wieloletnich Prognozach Finansowych obejmujących lata 2020 - 2021. 

§ 3. Dopłaty, o których mowa w § 1 będą przekazywane na rachunek bankowy Związku Międzygminnego 
"EKO SIÓDEMKA" w terminach zgodnych z Harmonogramem rzeczowo-finansowym realizacji przedsięwzięcia. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XI/39/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” z dnia 
18 grudnia 2019r. w sprawie ustalenia wysokości dopłat wnoszonych przez gminy członkowskie na realizację 
zadania pn. „Budowa i modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Międzygminnego 

"EKO SIÓDEMKA" 
 
 

Dariusz Dębicki 

Id: EE7443C6-743D-4BE7-A591-680B2222C382. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Związek Międzygminny „EKO SIÓDEMKA” realizuje zadanie pn. „Budowa i
modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą
towarzyszącą na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”.

Na realizację projektu Związek uzyskał dofinansowanie ze środków unijnych w
ramach „Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020”.
Dnia 28 marca 2019r. podpisana została umowa na dofinansowanie realizacji
przedsięwzięcia. Całkowita wartość projektu zgodnie z umową wynosiła 3 997 985,60
PLN, natomiast wartość uzyskanego dofinansowania to 2 762 835,58 PLN.

Po przeprowadzeniu części postępowań przetargowych na zadania objęte w/w
projektem nastąpił wzrost całkowitych kosztów jego realizacji. Aktualna wartość to
5 676 080,26 zł. W listopadzie 2019r. Związek wystąpił do Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z wnioskiem o zwiększenie dofinansowania.
Jednocześnie dnia 18 grudnia 2019 roku Zgromadzenie Związku Międzygminnego „EKO
SIÓDEMKA” podjęło uchwałę nr XI/39/ 2019 zwiększającą wysokość dopłat do realizacji
inwestycji wnoszonych przez gminy członkowskie.

Dnia 17 lutego 2020 roku Zarząd Związku podpisał z Narodowym Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Aneks do umowy o dofinansowanie
przedsięwzięcia pn. „Budowa i modernizacja punktu selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Związku Międzygminnego
„EKO SIÓDEMKA”. Na mocy powyższego Aneksu zwiększone zostało dofinansowanie do
realizacji przedsięwzięcia do kwoty 3 922 494,49 zł.

Stąd konieczne jest urealnienie (zmniejszenie) wysokości dopłat wnoszonych przez
gminy członkowskie Związku na realizację inwestycji, proporcjonalnie o kwotę
zwiększonego dofinansowania uzyskanego dodatkowo ze środków Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Dlatego podjęcie niniejszej jest uzasadnione.

Id: EE7443C6-743D-4BE7-A591-680B2222C382. Uchwalony Strona 1




